
     Protokół Nr 2/24 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło 23 maja 2024 r. w godz. 12.00 – 12.24 w sali 202,  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.                          

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2.                   

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Kazimierz Mądzik. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                                    

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji 

przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok”. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko - Zdrój S.A. 

na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2024-2025 w ramach zadania pn: 

,,Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2023 rok. 

5. Sprawy różne.  



Materiały do pkt 2-4 stanowią załączniki do akt III sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

za 2023 rok” omówiła Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek.  

                                                          

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 8 głosach ,,za”  

i 1 ,,wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Opinia Nr 2/24  jest załącznikiem nr 4 do protokołu. 

 

Ad 3.                     

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji 

obejmującej lata budżetowe 2024-2025 w ramach zadania pn: ,,Dofinansowanie robót 

budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów” zreferowała Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, 

Elżbieta Korus. 

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Opinia Nr 3/24 jest załącznikiem nr 5. 

 

Ad 4.                       

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 rok 

przedstawiła Elżbieta Korus.                    

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  



Radna Renata Gruszczyńska zapytała o wykaz instytucji, które nie dostały dotacji.  

Dyrektor Elżbieta Korus wyjaśniła, że taka informacja jest załącznikiem przy wniosku do 

Zarządu. W dokumencie znajduje się wykaz podmiotów, które nie dostały dofinansowania 

wraz z uzasadnieniem odmowy. 

Radna Renata Gruszczyńska zawnioskowała o udostępnienie ww. dokumentów.  

Dyrektor Elżbieta Korus poinformowała, że materiały zostaną przekazane.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik zapytał o tryb pozakonkursowy. Nadmienił,  

że wskazana kwota maksymalna wynosi 10 000 zł i chciał wiedzieć czy można ją zwiększyć.  

Dyrektor Elżbieta Korus wyjaśniła, że przepisy w tym zakresie precyzuje ustawa i kwoty nie 

można zwiększyć. 

Głos zabrała Marszałek Województwa Renata Janik, która nadmieniła, że przygotowanie 

wykazu podmiotów, które nie otrzymały dofinansowania wymaga czasu, ponieważ wnioski  

o przyznanie dotacji w trybie pozakonkursowym spływają przez cały rok. Do tego należy 

dołączyć rozstrzygnięcia wszystkich konkursów, których jest bardzo dużo. 

Radna Renata Gruszczyńska dopytała w jakim czasie może spodziewać się odpowiedzi.  

Marszałek Renata Janik wyjaśniła, że trudno przewidzieć, ponieważ nikt wcześniej nie 

wnioskował o takie informacje. Zapewniła, że będą czynione starania o jak najszybszą 

odpowiedź.  

Radna Renata Gruszczyńska nadmieniła, że nie wywiera presji czasowej. 

Informacja przygotowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej zgodnie  

z wnioskiem radnej Renaty Gruszczyńskiej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Innych uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Opinia Nr 4/24 jest załącznikiem nr 7. 

 

 



Ad 3. 

Sprawy różne. 

Radny Waldemar Wrona poruszył kwestię pobierania przez Wojewódzki Szpital Zespolony  

w Kielcach zapłaty za praktyki studenckie. Nadmienił, że nie wszystkich stać na ponoszenie 

takich kosztów. Zaznaczył, że z jednej strony przyznawane są stypendia dla studentów aby 

zachęcić ich do podjęcia pracy w szpitalach podległych samorządowi województwa,  

a z drugiej strony odpłatność za praktykę może sprawiać, że przyszli lekarze będą wybierać 

inne podmioty. Chciał wiedzieć czy jest możliwość odstąpienia od pobierania opłat lub 

zmniejszenia ich wysokości.  

 

Pisemna odpowiedź na pytanie radnego Waldemara Wrony stanowi załącznik nr 8.    

 

Innych uwag nie zgłoszono.   

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik zamknął posiedzenie.   

 

  

      Przewodniczący Komisji 

    Kazimierz Mądzik   

 

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 


